
Doplňující informace k výkazu Stav 2-12 
 
 
Stav 2-12 Měsíční výkaz o stavebních ohlášeních a povoleních, budovách a bytech 
  
je kumulativní výkaz, údaje v něm se tedy napočítávají vždy od počátku roku 2024 do konce sledovaného 
měsíce. Údaje se vyplňují za všechna rozhodnutí - stavební povolení i stavební ohlášení - která ve 
sledovaném období nabyla právní moci (včetně dodatečných povolení stavby). 
 
Komentář na 1. straně výkazu již není určen ke sdělení informací týkajících se oddílu 141 (je nahrazen 
oddílem 502), ale slouží k podání jakýchkoliv zpráv či vysvětlení. 
 
Výkaz neobsahuje součtové řádky. 
 
Oddíl 141  Stavební ohlášení a povolení (SOP) 
 

- předmětem sledování tohoto oddílu jsou společná územní rozhodnutí a stavební povolení, 
společná územní rozhodnutí a stavební povolení s posouzením vlivu na životní 
prostředí, společné územní souhlasy s provedením ohlášeného stavebního záměru, 
souhlasy s provedením ohlášeného stavebního záměru, stavební povolení, oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora a stavby povolené na 
podkladě veřejnoprávní smlouvy 

- sloupec 4 již nezahrnuje údaje o stavbách na ochranu životního prostředí, ale údaje o 
stavbách DOPRAVNÍCH s kódem klasifikace CZ-CC 211111 až 215392.  

- sloupec 5 zahrnuje všechny ostatní akce s kódem klasifikace CZ-CC 221111 až 242092 
- SOP pro fotovoltaické, vodní, větrné elektrárny, bioplynové stanice patří do sloupce 5 

 
 

Oddíl 502 Stavební ohlášení a povolení (SOP) s odhadovanou orientační hodnotou 50 mil. Kč a 
více 
 

- SOP, jejichž orientační hodnota je v odd. 141 ve sledovaném měsíci 50 mil. Kč a více 
- v případě stavby, která má být ubytovacím zařízením sloužícím cestovnímu ruchu, 

oddíl vyplňte bez omezení orientační hodnoty 

- místo IČO investora se do sloupce 2 zapisuje šestimístný kód stavby CZ-CC 
- oddíl není kumulativní, obsahuje hodnoty pouze aktuálního měsíce 
- do Předmětu SOP zapište, prosím, konkrétní název projektu, pokud jej znáte.     
 

 
Oddíl 433 Počet dokončených budov vyplňují pouze stavební úřady a speciální stavební úřady. 

 
 

Elektronické pořízení výkazů 

 
Všichni respondenti mohou výkaz vyplnit přímo na internetu prostřednictvím aplikace DANTEWEB. 
Návod pro elektronické pořizování výkazu v DANTE WEB naleznete na: 
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5450 
 
Výkaz lze též pořídit formou editovatelného PDF, které bylo zasláno do Vašich datových schránek, 
nebo jej lze stáhnou na: https://apl.czso.cz/pll/vykwww/vyk1 
Návod k vyplnění interaktivního PDF formuláře výkazu naleznete na: 
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5084 
 
U výkazů, které zasíláte na Český statistický úřad, ponechávejte, prosím, pro snazší identifikaci, v názvu 
souboru POŘADOVÉ ČÍSLO STAVEBNÍHO ÚŘADU. 

 
 
Veškeré informace týkající se uvedených výkazů najdete i na internetových adresách: 
https://www.czso.cz/csu/xb/informace-k-vykazum-stavby 
www.vykazy.cz  

https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5450
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/vyk1
https://apl.czso.cz/pll/vykwww/download1?xid_soubory=5084
https://www.czso.cz/csu/xb/informace-k-vykazum-stavby
http://www.vykazy.cz/

